
 
 

新居浜工業高等専門学校 同窓会 

 

「燧会」 

 

平成２５年度 総会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２５年１１月９日（土） 

１７：００～１８：００ 

 

（会場）レーイグラッチェふじ 

 



「燧会」 総 会 次 第 

 
 
１．開会のことば 
２．来賓挨拶 
３．会長候補者挨拶 
４．議長選出 
５．議事録署名人２名選出 
６．議事 
  第１号議案 役員改選 
  第２号議案 平成２３・２４年度事業報告 
  第３号議案 平成２３・２４年度収支決算報告 
  第４号議案 平成２３・２４年度会計監査報告 
  第５号議案 平成２５・２６年度事業計画（案） 
  第６号議案 平成２５・２６年度収支予算（案） 
  第７号議案 会則の改正 
７．役員紹介 
８．閉会のことば 



第 １ 号 議 案  

 
平成２５年度  燧会役員  

 
名 誉 会 長   鈴  木  幸  一   新 居 浜 高 専 校 長  
会   長   露  口  省  二   Ｓ ４ ３   金 属 工 学 科  
副  会  長   十  亀  忠  雄   Ｓ ３ ８   機 械 工 学 科  

〃     七 五 三   琢    Ｓ ４ ４   機 械 工 学 科  
会 計 監 査   真  鍋  道  文   Ｓ ３ ９   工 業 化 学 科  

〃     横  田   博    Ｓ ４ ６   金 属 工 学 科  
事 務 局 長   谷  口  佳  文   Ｓ ４ ５   機 械 工 学 科  
理   事   近  藤  裕  臣   Ｓ ４ １   金 属 工 学 科  

〃     井  上  義  隆   Ｓ ４ ３   機 械 工 学 科  
〃     浅  木  哲  夫   Ｓ ４ ３   工 業 化 学 科  
〃     山  根  和  男   Ｓ ４ １   金 属 工 学 科  
〃     矢  野  嗣  夫   Ｓ ４ ５   機 械 工 学 科  
〃     河  村  秀  男   Ｓ ４ ７   工 業 化 学 科  
〃     矢  野   潤    Ｓ ４ ９   工 業 化 学 科  
〃     酒  井  才  次   Ｓ ５ ０   金 属 工 学 科  
〃     原    俊  司   Ｓ ５ ５   電 気 工 学 科  
〃     志  賀  信  哉   Ｓ ５ ７   機 械 工 学 科  
〃     堤    主  計    Ｓ ６ ０   工 業 化 学 科  
〃     越  智  真  治   Ｈ ４    機 械 工 学 科  
〃     松  木  剛  志   Ｈ １ ０   電 気 工 学 科  

顧   問   前  田  敏  彦   Ｓ ３ ７   電 気 工 学 科  
〃     門  田  憲  二   Ｓ ３ ８   工 業 化 学 科  
〃     平  田  利  實   Ｓ ３ ９   電 気 工 学 科  
〃     塩  見  秀  晴   Ｓ ３ ９   工 業 化 学 科  
〃     長 谷 部  健  介   Ｓ ４ ０   機 械 工 学 科  
〃     山  根  和  男   Ｓ ４ １   金 属 工 学 科  
〃     神  野  慎  一   Ｓ ４ ４   電 気 工 学 科  
〃     曽 我 部  善  生   Ｓ ４ ９   機 械 工 学 科  
              （ 入 学 年 ）  



第２号議案 

平成２３年度 事業報告 

 
１．理事会の開催 

（１）平成２３年３月２０日（日）開催の理事会にて新役員を決定し、総会に

て承認を得た。 

（２）会則の定めに拠り、理事会を開き同窓会活動の推進を図った。 
・６月５日（日） 理事会 
  場所：新居浜高専 第２会議室 

１．平成２２年度事業報告 
２．平成２２年度会計報告 
３．平成２１、２２年度監査報告 
４．平成２３、２４年度事業計画 
５．平成２３、２４年度事業予算 
６．総会開催 

・１０月２日（日） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．平成２３年度総会開催 
２．平成２３年度懇親会開催 
３．創立５０周年事業 

・１２月１８日（日） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．会則の変更 
２．創立５０周年記念事業 

・２月２５日（土） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．平成２３年度事業報告・会計報告 
２．創立５０周年記念事業 

（３）同窓会運営の効率化を図るために会則を改定した。 
 
２．燧会総会の開催 

日時：２０１１年１１月５日（土） １６：００ ～１７：００ 
場所：レーイグラッチェふじ 
代議員１９５名の内、１４名の出席、委任状９２通 

平成２１・２２年度事業報告、収支決算報告、会計監査報告、平成２３・

２４年度事業計画案、収支予算案の決議を行った。 
 
３．支部整備・活性化事業 

 東予支部、松山支部の活性化のため、資金面の支援を行った。 



（１）東予支部「国領会」の活動 

・４月３日（日） 第一回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

    １．懇親会反省 

    ２．２０１０年度事業報告・決算報告 
    ３．２０１１年度事業計画・予算計画 
    ４．燧会役員人事 
    ５．国領会役員任期 
    ６．その他 

・７月３日（日） 第二回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

    １．５０周年記念事業関連 

    ２．５０周年記念募金状況 
    ３．国領会活動行事追加案 

・７月２２日（金） 国領会役員・顧問お疲れさん会 

   場所：新居浜リーガロイヤルホテル 龍鳳 

   参加者：１１名 
・８月１６日（火） 第５回「雄風会」親睦コンペ参加 

   場所：松山市 北条カントリー倶楽部 

・９月４日（日） 第三回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

    １．ハイキング計画 

    ２．５０周年記念事業関連 
    ３．国領祭関連 
    ４．その他 

・１０月２２日（土） ハイキング行事 

前日雨天の為中止 

・１１月５日（土） 「燧会」＆「国領会」懇親会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

   出席者：４４名の他、鳥人間コンテスト出場学生参加 

・１１月６日（日） 燧会合同親睦コンペ開催 

   場所：新居浜市 滝の宮カントリー倶楽部 

   国領会員、雄風会員２４名参加 
・１１月１２日（土） ハイキング行事 

天候不順のため中止、来春へ延期 

・１２月１８日（日） 第四回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

    １．２０１１年度国領会懇親会計画 

    ２．５０周年記念事業関連 
    ３．第３回燧会理事会報告 



    ４．国領会新規事業企画、新規会員増強対策など 

・１２月２４日（土） 第６回「雄風会」親睦コンペ参加 

   場所：松山市 チサンカントリークラブ北条 

・１月２１日（土） 国領会役員新年会 

   場所：美食ダイニング・ひうち 

   参加者：役員１２名の他オブザーバ３名が参加 
・２月５日（日） 第五回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

 １．国領会懇親会「国領会総会」計画 

 ２．創立５０周年記念事業関係 

 ３．各ブロック 新規入会員勧誘状況報告など 

 ４．国領会会員名簿(2012/01/29 日現在) 

 ５．次年度活動計画(新規事業、イベント、行事)、 

・３月１１日（日） 第六回役員会 

   場所： レーイグラッチェふじ 

   １．２０１１年度国領会懇親会「国領会総会」計画 
２．創立 50 周年記念事業関係 
３．平成２３年度決算及び次年度予算案報告 
４．次年度活動計画(新規事業、イベント、行事) 
５．その他 
 

（２）松山支部「雄風会」の活動 

 １）総会・懇親会（計画:各 1 回） 
  ・２月５日（土）総会        東京第一ホテル  ４０名 
    役員改選他 
  ・９月３日（土）夏季懇親会     東京第一ホテル  ４５名 
    ｢東日本大震災における自衛隊災害派遣活動｣の紹介 
    ５０周年記念事業準備状況の報告 
 ２）役員会（計画:四半期毎､他適宜） 
  ・１月５日（水） 

    総会案内を含む総会準備状況確認 
  ・２月２日（水） 

    総会最終確認（参加者等） 
  ・４月２２日（金） 
    会則変更検討（顧問制度） 
    長谷部会長就任懇親会 
  ・６月１５日(水) 

    夏季懇親会準備打ち合わせ（日時、場所、イベント） 
    ５０周年記念雄風会施策検討 
  ・８月２９日（月） 



    夏季懇親会準備状況確認 
  ・１２月１０日（土） 
    2 月の総会にむけての準備(資料作成分担等) 
    学生への支援事業(雄風会)対象の検討 
    開催案内の送付対象検討（反応のあった人）、１２／１９発送 
 ３）親睦ゴルフ（計画:春､秋 2 回） 
  ・５月２８日（土）         チサン CC    １０名 

    表彰式＆懇親会         すし丸本店 

  ・８月１６日（火）         北条 CC     １６名 

    表彰式＆懇親会         すし丸本店（９名） 

  ・１１月６日（日）         滝宮 CC   ２４名（内１０名） 

    国領会との合同コンペ 

  ・１２月２４日（火）        チサン CC    １２名 

    表彰式＆懇親会         一兆 

 ４）本部（燧会）関連 
   ・総会､理事会 
    ３月２０日(日)、１０月２日(日)、１１月５日、１２月１８日(日) 
   ・他電子理事会 
 ５）５０周年募金 
   ・６月１２日雄風会会員へ募金依頼（メール登録者）  ６１名 
   ・随時役員からクラスの会員への募金依頼 
 
４．国領祭に関する懇親会事業 

・１１月６日（土）、７日（日）の国領祭に合わせてＯＢルーム「集いの広

場」を設けた。 
・「国領会」と合同で、１１月６日（土）に「レーイグラッチェふじ」にて、

懇親会を開催した。出席者４３名の他、鳥人間コンテスト出場学生が参加

した。 
 
５．創立５０周年記念事業準備 

５０周年記念事業担当理事を選出し、準備を開始した。 

・記念碑の字句、記念モニュメントのデザインを決定し、ＮＰＯ法人「うち

ぬき２１プロジェクト」に発注した。４月２１日（土）の開校記念日に除

幕式を行う。 

・４月２１日（土）の記念式典後の同窓会イベントで、現在活躍中の卒業生

による講演を行う。 

・国領祭「ホームカミングデイ」に、多くの卒業生に参加してもらうための

企画を検討した。 

 
 



６．創立５０周年記念募金事業 
 募金締切りを平成２３年５月から平成２４年３月に延長し、募金活動を継

続実施した。 
 
７．２０１２年会員名簿整備準備 

前回発行の会員名簿から住所変更等のあった会員、新入会員の情報を小野

高速印刷に連絡した。 
 
８. 学生研究活動への支援 

 
９．広報活動の常態化としての（ＨＰ）による情報発信の強化 

以下の内容を燧会ホームページに掲載した。 
・新会長就任挨拶と入学式祝辞 
・ＯＢルーム・懇親会の案内 
・総会開催と報告 
・ゴルフコンペの案内 
・燧会会則の改定 
・雄風会総会の報告 
・募金状況（毎月２回更新） 

 
１０．他校同窓会との交流 

 
１１．その他必要な事業 

・国領祭への資金援助を行った。 



平成２４年度 事業報告 

 
１．理事会の開催 

会則の定めに拠り、理事会を開き同窓会活動の推進を図った。 
・６月１７日（日） 理事会 
  場所：新居浜高専 第２会議室 

１．２３年度会計報告 
２．２３年度会計監査報告 
３．ホームカミングデイイベント準備 

・９月２日（日） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．ホームカミングデイイベント準備 
・１０月６日（土） 役員打合会 
 場所：新居浜高専 第３会議室 

１．ホームカミングデイイベント打合せ 
・１２月１５日（日） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．支部整備活性化事業支援策 
２．５０周年事業会計報告（ホームカミングデイイベント） 
３．次期体制 

・３月１７日（日） 理事会 
 場所：新居浜高専 第２会議室 

１．役員改選 
２．燧会総会 
３．支部支援金給付 

 
２．支部整備・活性化事業 

 関東支部、広島支部を立ち上げ、支部活動の活性化のため資金面の支援を行

った。 

（１） 関東支部「関東親睦会」の活動 

・９月９日 

   新居浜高専ＯＢ加藤敏幸議員の案内で、国会議事堂散策ツアーを実施 

・１１月３日 

  新居浜高専同窓会関東支部の名称を「関東親睦会」に決定 

・１１月３日 

  関東親睦会第 1 回幹事会を開催  

・１１月１０日 

  関東親睦会 Web-Site をオープン  

・１２月１５日 



   関東親睦会の会員名簿をウェブサイト上で公開 

（会員専用ページにログインが必要）  

・１月１９日 

  関東親睦会の役員会を実施 

・３月２日 

  関東親睦会の役員会を実施  

・３月１６日 

  関東親睦会の新春懇親会を実施 

 

（２）中国支部 広島県西部地区「あきの会」の活動 

・９月２１日 

「あきの会」の発足起案 

・９月２３日 

青野春水先生に「顧問」をお願いし、１０月４日に快諾を得る。 

・１０月１５日 

役員候補者への発足準備の要請 

・１１月３日 

国領祭および燧会懇親会へ出席 

・１１月２４日 

「あきの会」設立準備委員会の開催 

・１２月１日 

同窓会メンバー（広島西地区在住者）へのあきの会設立趣旨を連絡し 

最新の連絡先を確認 

・１月７日 

名簿の整備・編集 

 

（３）中国支部 広島県東部地区「びんごの会」の活動 

・８月２５日 
「びんごの会」設立会合・懇親会（於：福山魚勝） 

 ＊参加者全員により、役員候補を選出 
 ＊燧びんごの会会則（案）、役員名簿、会員名簿（案）及び 

 活動計画（案）の作成 
・９月２９日 

役員会開催 

 ＊役員の役割、会則確認、活動案の相談 

・１１月３日 

国領祭および燧会懇親会へ出席 

・１２月１２日 

役員会開催 

 ＊役員の役割、会則確認、活動案の相談 



 ＊燧会 50 周年記念行事の状況報告 

 ＊燧びんごの会会員調査の往復ハガキ文面確認 

・１２月下旬～１月中旬 

同窓会メンバー（広島東地区在住者）へ、往復ハガキにより最新の 

連絡先を調査し、名簿を確定     

・１月１９日 

名簿（最新情報）の作成をし、各役員・会員にＥメール送信 

・２月２３日 

第１回燧びんごの会総会・懇親会開催（於：福山ニューキャスルホテル） 

 ＊役員・会員名簿の紹介、自己紹介 

 ＊会則の説明、協議、確定 

 ＊会計報告（燧会からの支援金）  

 ＊燧会ホームページ・５０年誌の紹介、ゴルフコンペの計画説明 

 

３．国領祭に関する懇親会事業 

・１１月３日（土）、４日（日）の国領祭に合わせて、第２体育館にＯＢル

ーム「集いの広場」を設けた。創立５０周年を記念して、会場に「昔懐か

し写真」を展示した。 
・「国領会」と合同で、１１月３日（土）「レーイグラッチェふじ」にて５０

周年記念懇親会を開催した。出席者９９名 
 

４．創立５０周年記念事業 

（１）創立５０周年記念式典 ４月２１日（土） 

・記念式典に燧会役員２２名が出席した。 

・「同窓会企画イベント ～先輩から学生へメッセージ～」で、 

加藤敏幸（Ｓ４４年電気工学科卒）、露口省二（Ｓ４８年金属工学科卒）、

伊藤正人（Ｓ４９年機械工学科卒）の３氏が講演を行った。 

   ・５０年誌ＣＤを作成し、出席者に配布した。 

 （２）記念碑、記念モニュメント除幕式 ４月２１日（土） 

母校正面玄関前に記念碑と記念モニュメントを設置した。併せて寄付金

を贈呈した。 

 （３）「ホームカミングデイ」イベント １１月３日（土）、４日（日） 

国領祭に合わせて、「ホームカミングデイ」イベントを実施した。 

・ＯＢバンド演奏 

・門田洋子トークショー 

・「ちどり」焼きうどん 

・庄内太鼓台運行 

（４）創立５０年誌ＣＤの作成 

創立５０周年誌のＣＤ版を作成し、記念式典出席者、同窓会募金寄付者

に配布した。 



 

５．２０１２年会員名簿発行 

燧会会員名簿２０１２年度版を発行した。２０１２年度から卒業生に会員

名簿を贈呈する。 
 
６. 学生研究活動への支援 

 
７．広報活動の常態化としての（ＨＰ）による情報発信の強化 

以下の内容を燧会ホームページに掲載した。 
・会長からの入学式祝辞 
・会員名簿発行 
・募金状況 
・５０周年記念行事 
・「ホームカミングデイ」イベント 
・各種イベント写真、映像  など 

 
８．他校同窓会との交流 

 
９．その他必要な事業 

・国領祭への資金援助を行った。 

 

                               以上 



第 ３ 号 議 案

年月日 事　　項 収　入 支　出 残　高　 備　考
平成23年4月1日 前年度繰越 3,767,420 3,767,420 (普通預金2,730,220-)(定期預金1,037,200-)
平成23年4月22日 募金礼状はがき（旧）　他 48,847 3,718,573
平成23年5月18日 同窓会費（＠５，０００×１９７） 985,000 4,703,573 H23年度新入生分
平成23年6月9日 同窓会名簿（＠３，５００×２） 7,000 4,710,573
平成23年6月15日 同窓会費（＠５，０００×１５） 75,000 4,785,573 H23年度新入生分
平成23年7月12日 同窓会費（＠５，０００×３） 15,000 4,800,573 H23年度新入生分
平成23年8月12日 同窓会費（＠５，０００×１） 5,000 4,805,573 H23年度新入生分
平成23年8月26日 同窓会名簿（＠３，５００×１） 3,500 4,809,073
平成23年9月11日 普通預金利息 270 4,809,343
平成23年10月6日 打合せ経費 2,320 4,807,023
平成23年10月21日 同窓会費（＠５，０００×１） 5,000 4,731,728 H23年度新入生分（H24.3.11通帳に追記）　
平成23年10月25日 定期預金利息 332 4,807,355
平成23年11月1日 国領祭広告料 20,000 4,787,355
平成23年11月7日 同窓会懇親会経費（湯茶等） 6,067 4,781,288 11/10立替払いしていた大村先生に渡済。
平成23年11月11日 同窓会総会会場費 29,630 4,751,658 振込手数料６３０円含
平成24年3月1日 愛媛ブロック東予支部活性化活動費 30,525 4,721,133 振込手数料\525含む
平成24年3月1日 愛媛ブロック松山支部活性化活動費 30,840 4,690,293 振込手数料\840含む
平成24年3月8日 ２３年度ホームページ管理費　他 315,864 4,374,429 振込手数料\420含む
平成24年3月8日 入会金M（＠２，０００×２３名） 46,000 4,420,429 H23年度卒業生分
平成24年3月8日 入会金Ｅ（＠２，０００×４６名） 92,000 4,512,429 H23年度卒業生分
平成24年3月8日 入会金Ｄ（＠２，０００×３４名） 68,000 4,580,429 H23年度卒業生分
平成24年3月8日 入会金Ｃ（＠２，０００×４２名） 84,000 4,664,429 H23年度卒業生分
平成24年3月8日 入会金ＳＥ（＠２，０００×１名） 2,000 4,666,429 H23年度卒業生分
平成24年3月8日 入会金Ｚ（＠２，０００×３０名） 60,000 4,726,429 H23年度卒業生分
平成24年3月11日 普通預金利息 299 4,726,728
平成24年3月31日 翌年度繰越 0 4,731,728 0 (普通預金3,694,196-)(定期預金1,037,532-)

合　　　　　　計 5,215,821 5,215,821 0

平成２３年度　　 収支決算報告



年月日 事　　項 収　入 支　出 残　高　 備　考
平成24年4月1日 前年度繰越 4,731,728 4,731,728 (普通預金3,694,196-)(定期預金1,037,532-)
平成24年4月27日 同窓会費（＠５，０００×１） 5,000 4,736,728 H23年度入学者分
平成24年5月7日 講演者謝礼（50周年関係） 30,525 4,706,203 振込手数料\525含む
平成24年5月7日 目録作成料（50周年関係） 1,150 4,705,053
平成24年5月14日 同窓生寄附金（50周年関係） 2,905,060 7,610,113
平成24年5月14日 ＣＤ郵送費（小野高速印刷宛） 2,100 7,608,013
平成24年5月14日 アーチ型モニュメント・記念碑 1,500,525 6,107,488 振込手数料\525含む
平成24年5月17日 同窓会費（＠５，０００×204） 1,020,000 7,127,488 H24年度入学者分（全214人中）
平成24年5月21日 募金礼状等代金引出 105,992 7,021,496 現金管理→5月22日小野高速印刷へ送金済
平成24年5月21日 新居浜高専５０周年寄附 2,500,000 4,521,496
平成24年5月23日 創立５０周年記念誌CD 357,420 4,164,076 振込手数料\420含む
平成24年5月25日 同窓会名簿（＠３，５００×１） 3,500 4,167,576 H24.5.28口座入金済み
平成24年6月27日 同窓会費（＠５，０００×5） 25,000 4,192,576 H24年度入学者分（全214人中）
平成24年7月26日 同窓会費（＠５，０００×3） 15,000 4,207,576 H24年度入学者分（全214人中）
平成24年7月31日 東雲、庄内自治会打合せ茶菓子 2,900 4,204,676
平成24年9月9日 普通預金利息 275 4,204,951
平成24年10月12日 同窓会イベントに係る事前概算払分 250,000 3,954,951 谷口事務局長が現金管理
平成24年10月15日 国領祭パンフレット広告料 20,000 3,934,951
平成24年10月25日 定期預金利息 208 3,935,159
平成24年10月29日 同窓会費（＠５，０００×１） 5,000 3,940,159 H24年度入学者分（全214人中）
平成24年10月31日 国領祭用うどん券、共通１００円券代金 55,000 3,885,159 11/4太鼓台運行車向け食券購入
平成24年11月5日 同窓会懇親会経費（湯茶等） 5,225 3,879,934 11/5立替払いしていた大村先生に渡済。
平成24年11月8日 庄内太鼓台国領祭出演料 200,000 3,679,934 現金管理→谷口事務局長に引き渡し済
平成24年11月8日 創立５０周年記念門田洋子トークショー 74,025 3,605,909 振込手数料\525含む
平成24年11月15日 太鼓台回送費 20,000 3,585,909 下記レッカー代と一括で振込
平成24年11月15日 レッカー代 20,840 3,565,069 振込手数料\840含む
平成24年11月15日 GaBo2ルーツ出演料　P.A他機材システム　他 200,525 3,364,544

平成24年11月20日 10/12概算払いの精算払戻 19,958 3,384,502

差額230,042円の使途：
焼きうどん85,510円、太鼓台94,636円、トーク
ショー17,900円、感謝状商品券30,000円、吸い殻
入れバケツ1,996円

平成24年11月20日 国領祭焼きうどん売上 52,100 3,436,602
平成24年11月20日 ホームカミングデイ記録撮影・編集 100,840 3,335,762 振込手数料\840含む
平成24年11月20日 旧写真修復印刷ラミネート加工費 100,420 3,235,342 振込手数料\420含む
平成24年11月20日 創立50周年記念行事看板一式 350,420 2,884,922 振込手数料\420含む
平成24年12月7日 創立50周年懇親会(4/21)立替精算 30,840 2,854,082 東予支部立替分の振込処理。振込手数料\840含む

平成２４年度　　 収支決算報告（１／２）



年月日 事　　項 収　入 支　出 残　高　 備　考
平成25年2月6日 ホームカミングデイＤＶＤコピー 11,630 2,842,452 振込手数料\630含む
平成25年3月7日 入会金Ｅ（＠２，０００×25名） 50,000 2,892,452 H24年度卒業生分
平成25年3月7日 入会金Ｄ（＠２，０００×28名） 56,000 2,948,452 H24年度卒業生分
平成25年3月7日 入会金Ｃ（＠２，０００×30名） 60,000 3,008,452 H24年度卒業生分
平成25年3月7日 入会金Ｚ（＠２，０００×25名） 50,000 3,058,452 H24年度卒業生分
平成25年3月10日 普通預金利息 181 3,058,633
平成25年3月15日 ホームページ管理費他 100,170 2,958,463 振込手数料\420含む
平成25年3月22日 入会金Ｍ（＠２，０００×31名） 62,000 3,020,463 H24年度卒業生分
平成25年3月22日 入会金Ｅ（＠２，０００×3名） 6,000 3,026,463 H24年度卒業生分
平成25年3月22日 関東支部活性化活動費 100,840 2,925,623 振込手数料\840含む
平成25年3月22日 広島支部活性化活動費 100,840 2,824,783 振込手数料\840含む

小　　　　　　計 9,067,010 6,242,227 2,824,783
平成25年11月13日 同窓生寄附金 76,090 2,900,873 寄附口座残高

合　　　　　　計 9,143,100 9,143,100 0

平成25年3月31日 翌年度繰越 0 2,900,873 0
(普通預金1,787,043-)(定期預金1,037,740-)
(寄附口座76,090-)

平成２４年度　　 収支決算報告（２／２）



平成 23年度 監査報告書

新居浜工業高等専門学校同窓会「隧会」の平成 23年度 (自  平成
23年 4月 1日  至 平成 24年 3月 31日 )における収支決算報告
について詳細に監査の結果、適正かつ正確に処理されていることを認

めます。

平成24年 」月 /ア 日
新居浜工業高等専門学校同窓会 「隧会」
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平成 24年度 監査報告書

新居浜工業高等専門学校同窓会「隧会」の平成 24年度 (自  平成
24年 4月 1日  至 平成 25年 3月 31日 )における収支決算報告
について詳細に監査の結果、適正かつ正確に処理されていることを認

めます。

平成25年 ∠月十 日
新居浜工業高等専門学校同窓会 「隧会 J
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＠司しヽ

鳩
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第５号議案 

平成２５年度 事業計画（案） 

 

１．理事会の開催 

理事会を開き同窓会活動の活性化を推進する。 

２．燧会総会の開催 

総会を開催し事業報告、決算報告、事業計画、事業予算、新年

度組織人事等の決議を行う。 

３．支部整備・活性化事業 

１）支部活動の支援 

２）既活動グループとの連携強化 

４．国領祭に関する懇親会事業 

国領祭イベントへの参加及び懇親会を開催する。 

５．燧会会員名簿の整備 

   １）卒業生の連絡先を収集し会員名簿に追加する。 

２）卒業生に、会員名簿を贈呈する。 

６．学生活動の支援 

  学生支援事業プロジェクトを立ち上げ、支援の内容について学

校と協議する。 

７．ホームページによる情報発信と卒業生間の連携の強化 

  情報システム改善プロジェクトを立ち上げ、ホームページの内

容、情報発信の方法、課題等について検討する。 

８．他校同窓会との交流 

   全国高専同窓会連絡会に参加し、他校同窓会との交流を図る。 

９．その他必要な事業 

 

 

                               以上 



平成２６年度 事業計画（案） 

 

１．理事会の開催 

理事会を開き同窓会活動の活性化を推進する。 

２．支部整備・活性化事業 

１）支部活動の支援 

２）既活動グループとの連携強化 

３．国領祭に関する懇親会事業 

国領祭イベントへの参加及び懇親会を開催する。 

４．燧会会員名簿の整備 

   １）卒業生の連絡先を収集し会員名簿に追加する。 

２）卒業生に、会員名簿を贈呈する。 

５．学生活動の支援 

  学生支援事業プロジェクトを中心に、支援活動を推進する。 

６．ホームページによる情報発信と卒業生間の連携の強化 

  情報システム改善プロジェクトを中心に、活性化を図る。 

７．他校同窓会との交流 

   全国高専同窓会連絡会に参加し、他校同窓会との交流を図る。 

８．その他必要な事業 

 

 

                               以上 



第６号議案

【一般会計】

収入の部 （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 内　　　　容 備　　　考
前年繰越金 2,900,873
平成２５年度新入会費 1,350,000
預金利息
その他
収入小計 1,350,000

計 4,250,873

支出の部 （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 内　　　　容 備　　　考
１．理事会の開催 20,000 通信費、会議費その他

２．総会の開催 200,000 支部役員旅費、会議費その他

３．支部整備・活性化事業 200,000 活動活性化準備金充当
 １）支部活動の支援
 ２）既活動グループとの連携強化

４．国領祭に関する懇親会事業 50,000 燧会主催行事準備金充当

５．燧会会員名簿の整備 500,000 名簿作成、送料

６．学生活動の支援 100,000

７．ＨＰによる情報発信と卒業生間の連携の強化 100,000 ＨＰ等の必要経費

８．他校同窓会との交流 30,000

９．予備費 670,000 ＨＰ、学生支援予備を含む

支出小計 1,870,000

次年度繰越金 2,380,873

計 4,250,873

平成２５年度　収支予算書（案）



【一般会計】
収入の部 （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 内　　　　容 備　　　考
前年繰越金 2,380,873 推定
平成２６年度新入会費 1,350,000
寄付金
預金利息
その他
収入小計 1,350,000

計 3,730,873

支出の部 （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 内　　　　容 備　　　考
１．理事会の開催 20,000 通信費、会議費その他

２．支部整備・活性化事業 100,000 活動活性化準備金充当
 １）支部活動の支援
 ２）既活動グループとの連携強化

３．国領祭に関する懇親会事業 50,000 燧会主催行事準備金充当

４．燧会会員名簿の整備 500,000 名簿作成、送料

５．学生活動の支援 100,000

６．ＨＰによる情報発信と卒業生間の連携の強化 100,000

７．他校同窓会との交流 30,000

８．予備費 470,000 ＨＰ、学生支援予備を含む

支出小計 1,370,000

次年度繰越金 2,360,873

計 3,730,873

平成２６年度　収支予算書（案）



第７号議案                      新居浜工業高等専門学校同窓会会則の改正 

 

１ 改正理由：総会開催時期の明記、支部活動支援及び学生支援の追記 

２ 新旧対照表 

新 旧 

第四章 会議 

第９条 本会に次の機関を置く。  

一 総会 

１ 総会は正会員と会長、副会長、理事、会計監査をもって構成し、理事会から 

提案される事項、他重要事項を審議の上決議する。  

２ 総会の議長はその総会に出席した正会員の中から選任する。  

３ 定時総会は、２年に１回、役員改選年の２月乃至３月に開催する。会議は 

会長が召集する。総会では、理事会の提出する以下の事項を審議し決議する。 

 

第七章 支部活動 

第１２条  本会は必要に応じて各ブロック・地区に支部を設ける事ができる。  

  一 支部運営の仔細は各支部に一任する。 

二 支部長は担当副会長と連携して支部の活動状況を理事会に報告なければ 

ならない。 

三 別途定める支部活動支援規定に拠り、支部活動の支援を行う。 

 

第八章 学生支援 

第１３条  本会は学生生活の充実に資するための支援を行う。  

一 学生の教育研究・課外活動等に必要な支援を行う。 

二 学術・スポーツ・コンテスト・ボランティア活動などの分野で活躍した 

団体または個人を表彰する。 

 

第九章 雑則 

第１４条 本会則の変更は、総会の決議による。 

第四章 会議 

第９条 本会に次の機関を置く。  

一 総会 

１ 総会は正会員と会長、副会長、理事、会計監査をもって構成し、理事会から 

提案される事項、他重要事項を審議の上決議する。  

２ 総会の議長はその総会に出席した正会員の中から選任する。  

３ 定時総会は、２年に１回開催するものとする。会議は会長が召集する。総会 

では、理事会の提出する以下の事項を審議し決議する。 

 

第七章 支部活動 

第１２条  本会は必要に応じて各ブロック・地区に支部を設ける事ができる。  

一 支部運営の仔細は各支部に一任する。 

二 支部長は担当副会長と連携して支部の活動状況を理事会に報告なければ 

ならない 

 

 

 

 

 

 

 

 

第八章 雑則 

第１３条 本会則の変更は、総会の決議による。 

 



支 部 活 動 支 援 規 程 

 

１．適用 

各地域における支部活動の支援は、会則およびこの規定の定めるところによる。 

 

２．支部の設置 

Ａ 燧会支部を次の７ブロックに置く。 
関東・中部・近畿・中国・愛媛東予・愛媛中予・九州 

Ｂ 各支部の責任者はブロックを統括する。 
Ｃ 各支部の責任者は会則「第７章 第１２条」に基づき、支部の活動状況を理事会

に報告しなければならない。 
 

３．支部設立の支援 

Ａ 支部立ち上げの支援を目的として、燧会より活動費を支給する。 

Ｂ 支部会員数に応じて、活動費として下記を支払う。 
支部会員２０名以下の活動・・・ ５０，０００円／年 
支部会員２１名以上の活動・・・１００，０００円／年  

Ｃ 活動費の支給は、２年間とする。 
Ｄ 支部代表者は、支部設立後の最初の燧会理事会で活動報告をしなければならな

い。代表者１名の旅費は表１に基づき支部に支払う。 
 

４．総会への出席 

Ａ 各支部の代表者は、総会に出席しなければならない。 

Ｂ 総会に出席する各支部の代表者１名には、表１に基づき旅費を支部に支払う。 
 

表１ 旅費支給額 
支部エリア 支給金額 
関東支部 ￥５０，０００ 
中部支部 ￥４０，０００ 
近畿支部 ￥３０，０００ 
中国支部 ￥３０，０００ 
九州支部 ￥４０，０００ 

 
 

５．補則 

Ａ この規定の変更は、理事会の決議による。 


